
 

 
 

U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.D. prot. n. 11545 del 12/02/2018 Rep. n. 298/2018 con il quale è stata autorizzata l’indizione di 

una consultazione preliminare di mercato manifestando l’intenzione di acquisto dell’Ateneo del “Servizio di 

manutenzione, assistenza e aggiornamento del software di rilevazione presenze “IrisWin” e di tutti i moduli 

connessi in uso presso questo Ateneo e di supporto specialistico”, per il costo complessivo presunto di € 

31.950,00 esclusa iva; 

VISTO l’avviso di consultazione prot. n. 11546 del 12/02/2018, pubblicato in pari data sul profilo del 

committente, che ha fissato quale termine ultimo per la manifestazione di interesse la data del 28/02/2018; 

PRESO ATTO che, nel suddetto termine, risulta pervenuta solo la manifestazione di interesse della ditta 

Mondo EDP (prot. arrivo n. 13638 del 19/02/2018); 

ACCERTATO che il servizio di cui trattasi è negoziabile all’interno del Bando “Servizi” - CPV 72267000-

4 (Servizi di manutenzione e riparazione di software); 

RITENUTO opportuno procedere alla negoziazione del prezzo offerto; 

VISTA la Delibera del C.d.A. del 29/12/2016 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo Previsione 2018; 

VISTO il D. D. n. 1419/2015 del 29/06/2015 con il quale si conferisce, tra l’altro, alla dott.ssa Mariarita 

Cicero, la delega per la registrazione e l’accesso, quale unità ordinante, al Sistema CONSIP S.p.A. e per 

l’emissione, a nome e per conto dell’Amministrazione Universitaria, degli ordinativi di fornitura finalizzati 

all’approvvigionamento di beni e servizi ai sensi degli artt. 26 L. n. 488/99, 58 L. n. 388/2000 e 32 L. n. 

448/2001 e s.m.i.; 

DECRETA 

- di autorizzare il Dipartimento Attività Negoziale e Servizi Generali ad avviare sulla piattaforma MePA una 

Trattativa con affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. a), D. Lgs. 50/2016), all’interno del Bando “Servizi”, 

con la ditta Mondo EdP s.r.l. – sede legale Via Barbaresco n. 1 – Cuneo - partita iva 02461070043, per 

l’affidamento del servizio di manutenzione, assistenza e aggiornamento del software di rilevazione presenze 

“IrisWin” e di tutti i moduli connessi in uso presso questo Ateneo, per la durata di due anni, per l’importo di 

€ 30.300,00 esclusa iva e il servizio di assistenza specialistica al database Oracle su Windows 2012 server, 

per la durata di un anno, per l’importo di € 1.650,00 esclusa iva, per un costo complessivo di € 31.950,00 

esclusa iva; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a far gravare 

la somma di € 20.496,00 inclusa iva sul C.A. 04.40.04.02 del Bilancio Unico d’Ateneo - Anno 2018 e la 

rimanente somma (€ 18.483,00 inclusa iva) o il minore importo di affidamento verrà reperita sul Bilancio 

dell’anno 2019. 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 la dott.ssa Mariarita Cicero è il responsabile unico del 

procedimento di cui al presente decreto e il dott. Luigi Alessandro è il supporto tecnico al Rup per la 

valutazione dell’offerta. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 0020441 del 13/03/2018 - [UOR: SI001040 - Classif. X/4]



 

 
 

 

 

 

Responsabile unico del procedimento 

dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

Un. Org. Affidamento Servizi  

Il Responsabile 

dott.ssa Maria Guarrera 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

avv. Danila Nostro 

 

 

 


		2018-03-07T09:06:39+0000
	Mariarita Cicero


		2018-03-07T10:00:09+0000
	Maria Guarrera


		2018-03-07T12:13:42+0000
	Danila Nostro


		2018-03-09T09:17:23+0000
	Daniela Paola Carbone
	C.P. 2018/185169


		2018-03-12T18:31:14+0000
	Daniela Rupo




